
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985829  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

PREGÃO 90009/2024

Às 15:13 horas do dia 29 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LEONAN LOPES MELHORANCE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 652, Pregão nº 90009/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Ref. escolha da proposta mais vantajosa, através do Pregão Eletrônico, por meio de ata de registro de preços,
para a futura e eventual contratação de empresa para locação de Painel de Led conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos.

Entrega de propostas: De 04/06/2024 às 15:00 até 26/06/2024 às 13:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/06/2024 às 13:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/06/2024 às 13:00:03
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/06/2024 às 14:13:22
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/06/2024 às 15:08:34

Boa tarde, será seguido o cronograma do pregão que é solicitar os documentos de habilitação após
o envio e aceite da proposta, portanto, será disponibilizado o prazo de 2h para o envio dos
documentos de habilitação. Desta forma, fica a critério da empresa participante anexar novamente
os documentos de habilitação ou não.

Sistema 26/06/2024 às 17:42:21
Boa tarde, informo a todos os licitantes que retornarei as atividades do pregão em tela, amanhã, dia
27/06/2024, ás 09h.

Sistema 27/06/2024 às 09:01:02

Bom dia, será seguido o cronograma do pregão que é solicitar os documentos de habilitação após o
envio e aceite da proposta, portanto, será disponibilizado o prazo de 2h para o envio dos
documentos de habilitação. Desta forma, fica a critério da empresa participante anexar novamente
os documentos de habilitação ou não.

Sistema 10/07/2024 às 14:00:15
Foi alertado pelo sistema que a próxima colocada a empresa Ferroli, que se declarou Me/Epp e está
com o preço dentro da margem de 5% do valor que sua empresa ofertou na fase de lances,
portanto o item retornará para a fase de lances. Fiquem atentos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/06/2024 às 13:00:03 Abertura da sessão pública

26/06/2024 às 14:13:21 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 629/07/2024 15:13



UASG 985829 PREGÃO 90009/2024

Painel de Led - Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de materiais, montagem, manutenção e desmontagem de painel
de LED para utilização em eventos Material: Painel de LED Outdoor de alta resolução e alta definição, atendendo, no mínimo, as seguintes
especificações. - P3.91 outdoor com 3.840 hz com taxa de atualização 22 bits. - Processamento compatível com o tipo nova star / linsn, com
entradas HDMI/ DVI/ SDJ - Processamento síncrono / assíncrono - 4.000 nits de brilho - Gabinetes 500x1000mm e gabinetes 500x500mm
que se acoplam formando assim telas com medidas alternativas. - Possibilidade de montagem em medidas fracionais a cada 50 centímetros,
tanto na largura quanto na altura. - Disponibilização de Cabos HDMI de 5,10,15, 20 e 30 metros 2.0, Main Power, cabos e demais
acessórios, inclusive para fixação do painel de led e cabeamento de sinal. - Disponibilização de, no mínimo, 01 filmadora e 02 notebooks
compatível com as necessidades do equipamento para transmissão em tempo real e em alta resolução do evento, quando for o caso. -
Disponibilização de técnicos para operação da transmissão, criação e edição de vídeo e mapeamento.

UNIDADE

700

Adjudicado e Homologado

R$ 186,6700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.605.***-*0 - LEONAN LOPES MELHORANCE para FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08,
melhor lance: R$ 186,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

09.654.965/0001-72 - ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 186,6700  -

Valor proposta: R$ 186,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

24.046.457/0001-03 - CVA EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 148,9000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 186,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

10.992.676/0001-62 - EFATA COMERCIO & SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 186,6700  -

Valor proposta: R$ 186,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

33.173.638/0001-83 - FERROLI COMUNICACAO E PRODUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 186,5000  -

Valor proposta: R$ 186,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

03.736.955/0001-08 - FP AUDIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 186,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

46.843.656/0001-77 - IGOR FONSECA PINA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 186,6000  -

Valor proposta: R$ 186,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

38.071.382/0001-17 - LED COMPANY LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 149,0000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 186,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

37.018.865/0001-95 - LEDPRO EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 250,0000  -

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

Item 1 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação  -  Equipamentode Luz / Imagem / Som

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 629/07/2024 15:13



UASG 985829 PREGÃO 90009/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.319.674/0001-00 - TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 186,6700  -

Valor proposta: R$ 186,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

26/06/2024 14:03:04 24.046.457/0001-03 R$ 185,0000

26/06/2024 14:03:19 38.071.382/0001-17 R$ 180,0000

26/06/2024 14:03:23 24.046.457/0001-03 R$ 179,0000

26/06/2024 14:03:33 38.071.382/0001-17 R$ 175,0000

26/06/2024 14:03:40 24.046.457/0001-03 R$ 170,0000

26/06/2024 14:03:59 38.071.382/0001-17 R$ 160,0000

26/06/2024 14:04:08 24.046.457/0001-03 R$ 149,3300

26/06/2024 14:06:46 03.736.955/0001-08 R$ 186,0000

26/06/2024 14:10:01 38.071.382/0001-17 R$ 149,0000

26/06/2024 14:11:08 24.046.457/0001-03 R$ 148,9000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/06/2024 14:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/06/2024 14:13:09 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
24.046.457/0001-03

26/06/2024 14:14:33
Sr. Fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Boa tarde! Gostaria de saber se existe a
possibilidade de melhora da proposta ou se o preço ofertado é definitivo. .

pelo participante
24.046.457/0001-03

26/06/2024 14:15:53
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor CVA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03, mantendo R$ 148,9000.

Sistema para o
participante
24.046.457/0001-03

26/06/2024 14:19:45
Sr. Fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:22:00 do dia
26/06/2024. Justificativa: Envio da proposta reajustada. .

pelo participante
24.046.457/0001-03

26/06/2024 14:37:11
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:37:11 de 26/06/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03.

Sistema 26/06/2024 14:53:57
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/06/2024 15:03:57.

Sistema para o
participante
24.046.457/0001-03

26/06/2024 15:07:54
Sr. Fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:10:00 do dia
26/06/2024. Justificativa: Envio dos documentos de habilitação..

pelo participante
24.046.457/0001-03

26/06/2024 15:18:52
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:18:52 de 26/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03.

Sistema 26/06/2024 16:05:40
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/06/2024 16:15:40.

Sistema para o 26/06/2024 16:13:40 Sr. Fornecedor LED COMPANY LTDA, CNPJ 38.071.382/0001-17, você foi convocado para enviar

3 de 629/07/2024 15:13



UASG 985829 PREGÃO 90009/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
38.071.382/0001-17

26/06/2024 16:13:40
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:15:00 do dia 26/06/2024. Justificativa: Envio
da proposta reajustada. .

pelo participante
38.071.382/0001-17

26/06/2024 16:58:15
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:58:15 de 26/06/2024. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor LED COMPANY LTDA, CNPJ 38.071.382/0001-17.

Sistema 27/06/2024 09:00:06
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/06/2024 09:10:06.

Sistema para o
participante
38.071.382/0001-17

27/06/2024 09:00:39
Sr. Fornecedor LED COMPANY LTDA, CNPJ 38.071.382/0001-17, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia 27/06/2024. Justificativa: Envio
dos documentos de habilitação..

Sistema para o
participante
38.071.382/0001-17

27/06/2024 11:00:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:00:00 de 27/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor LED COMPANY LTDA, CNPJ 38.071.382/0001-17.

Sistema 27/06/2024 11:10:56
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/06/2024 11:20:56.

Sistema 27/06/2024 11:24:41 A fase de recurso do item 1 está aberta até 02/07/2024.

Sistema 03/07/2024 00:00:00
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 05/07/2024.

Sistema 05/07/2024 23:59:59
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Sistema para o
participante
03.736.955/0001-08

10/07/2024 13:50:45
Sr. Fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:50:00 do dia 10/07/2024. Justificativa: Envio
de proposta reajustada..

pelo participante
03.736.955/0001-08

10/07/2024 13:51:24 Sim senhor

pelo participante
03.736.955/0001-08

10/07/2024 13:53:33 Encaminhada

Sistema 10/07/2024 13:55:29
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/07/2024 14:05:29.

Sistema 10/07/2024 14:00:52 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
33.173.638/0001-83

10/07/2024 14:00:52

Sr. Fornecedor FERROLI COMUNICACAO E PRODUCOES LTDA, CPF/CNPJ
33.173.638/0001-83, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 14:05:52 do dia 10/07/2024. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 10/07/2024 14:06:12
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 14:05:52 de 10/07/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor FERROLI COMUNICACAO E PRODUCOES LTDA,
CPF/CNPJ 33.173.638/0001-83.

Sistema para o
participante
46.843.656/0001-77

10/07/2024 14:06:12
Sr. Fornecedor IGOR FONSECA PINA, CPF/CNPJ 46.843.656/0001-77, em cumprimento à Lei
Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único
para o item 1 até às 14:11:12 do dia 10/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 10/07/2024 14:11:30
O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 14:11:12 de 10/07/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor IGOR FONSECA PINA, CPF/CNPJ 46.843.656/0001-77.

Sistema para o
participante
09.654.965/0001-72

10/07/2024 14:11:30
Sr. Fornecedor ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA, CPF/CNPJ 09.654.965/0001-72, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 14:16:30 do dia 10/07/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 10/07/2024 14:16:49
O item 1 teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 14:16:30 de 10/07/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA, CPF/CNPJ
09.654.965/0001-72.

Sistema 10/07/2024 14:16:49 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante

10/07/2024 14:20:00 Boa tarde, proposta ainda não foi anexada. A empresa tem até 15h:50min para o envio.

4 de 629/07/2024 15:13



UASG 985829 PREGÃO 90009/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/06/2024 14:19:45
Fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 26/06/2024 16:22:00. Motivo: Envio da proposta reajustada. .

26/06/2024 14:37:11 Fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03 finalizou o envio de anexo.

26/06/2024 15:07:54
Fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 26/06/2024 17:10:00. Motivo: Envio dos documentos de habilitação..

26/06/2024 15:18:52 Fornecedor CVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 24.046.457/0001-03 finalizou o envio de anexo.

26/06/2024 16:13:40
Fornecedor LED COMPANY LTDA, CNPJ 38.071.382/0001-17 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
26/06/2024 18:15:00. Motivo: Envio da proposta reajustada. .

26/06/2024 16:58:15 Fornecedor LED COMPANY LTDA, CNPJ 38.071.382/0001-17 finalizou o envio de anexo.

27/06/2024 09:00:39
Fornecedor LED COMPANY LTDA, CNPJ 38.071.382/0001-17 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
27/06/2024 11:00:00. Motivo: Envio dos documentos de habilitação..

03/07/2024 00:00:00 Fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08 registra recurso.

05/07/2024 18:22:10
Fornecedor LED COMPANY LTDA, CNPJ 38.071.382/0001-17 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor
03.736.955/0001-08.

09/07/2024 15:48:43 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

10/07/2024 13:50:45
Fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
10/07/2024 15:50:00. Motivo: Envio de proposta reajustada..

10/07/2024 14:23:29 Fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08 finalizou o envio de anexo.

10/07/2024 14:56:42
Fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
10/07/2024 16:56:00. Motivo: Envio dos documentos de habilitação..

10/07/2024 16:03:00 Fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08 finalizou o envio de anexo.

29/07/2024 15:13:12 Fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 186,0000.

29/07/2024 15:13:12 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

03.736.955/0001-08 10/07/2024 14:20:00 Boa tarde, proposta ainda não foi anexada. A empresa tem até 15h:50min para o envio.

pelo participante
03.736.955/0001-08

10/07/2024 14:21:00 a proposta sim, só encerrar o envio? ou já aproveito para anexar documentos de habilitação?

pelo participante
03.736.955/0001-08

10/07/2024 14:23:29
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:23:29 de 10/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08.

Sistema 10/07/2024 14:28:13
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/07/2024 14:38:13.

Sistema para o
participante
03.736.955/0001-08

10/07/2024 14:56:42
Sr. Fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:56:00 do dia 10/07/2024. Justificativa: Envio
dos documentos de habilitação..

pelo participante
03.736.955/0001-08

10/07/2024 16:03:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:03:00 de 10/07/2024. 8 anexos
foram enviados pelo fornecedor FP AUDIO LTDA, CNPJ 03.736.955/0001-08.

Sistema 10/07/2024 17:25:55
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/07/2024 17:35:55.

5 de 629/07/2024 15:13



UASG 985829 PREGÃO 90009/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/06/2024 09:10:06

Intenção de recurso na habilitação: 27/06/2024 11:20:56

Recurso: 02/07/2024 23:59:59

Contrarrazão: 05/07/2024 23:59:59

Recursos realizados:

03.736.955/0001-08 - FP AUDIO LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 27/06/2024 11:18:57

Recurso: 02/07/2024 23:38:49

38.071.382/0001-17 - LED COMPANY LTDA 05/07/2024 18:22:10(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 09/07/2024 15:48:43(Procede)

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/07/2024 14:38:13

Intenção de recurso na habilitação: 10/07/2024 17:35:55

6 de 629/07/2024 15:13


